
 

CENOVÁ KALKULACE RESTAURÁTORSKÉHO ZÁSAHU 

Celková cena za restaurování: 145 000,- Kč, restaurátor není plátcem DPH. 

Cena zahrnuje balení a transport do a z ateliéru restaurátora, materiál, restaurátorský zásah 

včetně restaurátorské a fotografické dokumentace v tištěné podobě a na fleshdisku. 

Předpokládaná doba restaurování: 1 rok 

Položky: 

- Cena materiálu a pomůcek: 12 000,- 

- Očištění povrchu, Zajištění přelepy adhezivní japonské folie před převozem:  
(rozpouštění lepidla, příprava folií, přelepy a fixace): 4 000,- 

- Analýza sekundárních tmelů: 2 000,- 

- Zpevnění odhalené sádrovo-křídové vrstvy pomocí, slepení jednotlivých odpadávajících 
kousků sádry viskóznějším roztokem běleného šelaku: 10 000,- 

- Po zpevnění sádrovo-křídové vrstvy aplikace a přilepení originálního papírového pokryvu 
zpět: 10 000,- 

- Dočištění povrchu od klihového nátěru: 16 000 

- Mechanické odstranění starých tmelů:5 000,- 

- Odsátí hnědých zateklin pomocí: 5 000,- 

- Vyrovnání protlačeného materiálu v místě, jeho scelení a vybroušení do hladka:12 000,- 

- Zacelení prasklin, fixace uvolněných míst, doplnění chybějících partií sádry sádrovo-křídovým 
tmelem. 10 000,- 

- Doplnění úbytků, retuše doplňků:16 000,- 

- Sejmutí maxima fragmentů papíru z odpadaných kusů sádry, očištění od nátěru a 
přilepení:10 000,- 

- Proměření pH v partiích v partiích poškozených korozí měďi, v případě potřebu neutralizace: 
2 000,- 

- Ošetření povrchu glóbu: 4 000,- 

- Šetrné očištění mosazných prvků pomocí kaše z plavené křídy, ošetření povrchu lakem 
Veropal KP 709 a mikrokrystalickým voskem: 2000,- 

- Očištění povrchu papírového polepu rovníkového kruhu stejným způsobem jako papírového 
pokryvu glóbu: 8 000,- 

- Očištění dřevěného stojanu destilovanou vodou, sklížení uvolněných prvků, zajištění prasklin: 
6 000,- 

- Fotografická dokumentace před, v průběhu a po restaurování, úprava a kompletace 
fotografií, vyhotovení restaurátorské dokumentace: 8 000,- 
- Doprava před a po: 4000,- 


